
UCHWAŁA NR LVI/443/2023 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 103 i 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.), 

zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/436/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 17 lutego 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości   65.194.975,26 zł,   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 40.096.053,86 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 25.098.921,40 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości   77.194.773,66 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 40.745.294,78 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 30.353.387,12 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.075.060,19 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   13.278.326,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.881.817,47 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.013.241,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 475.011,19 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 36.449.478,88 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały, 



załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy, planowanych na 
2023 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  749.925,28 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.955.780,46 zł.” 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
uchwały; 

4) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 4.903.311,00 zł, 

- wydatki 4.903.311,00 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 5 do uchwały; 

5) § 15 otrzymuje brzmienie:       

„§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy:       

1) celową w wysokości 102.571,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

2) celową w wysokości 129.100,00 zł  z przeznaczeniem na dotacje dla Stowarzyszeń.”; 

6) w § 16b zmienia się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala się środki w wysokości 
23.549,00 zł, 

załącznik Nr 13 – Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały; 

7) w § 17 ustala się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 48.700,00 zł, 

załącznik Nr 11 - Plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 7 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ryńsk oraz BIP Gminy 
Ryńsk. 

  

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 993 800,00 -1 900,00 991 900,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

79 300,00 -1 900,00 77 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 424,00 1 400,00 18 824,00 
 75495  Pozostała działalność 17 424,00 1 400,00 18 824,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

17 424,00 1 400,00 18 824,00 

758   Różne rozliczenia 15 027 319,00 30 994,00 15 058 313,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 601 380,00 29 113,00 8 630 493,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 601 380,00 29 113,00 8 630 493,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 63 670,00 1 881,00 65 551,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 670,00 1 881,00 3 551,00 

852   Pomoc społeczna 2 329 656,02 11 200,00 2 340 856,02 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 156 700,00 9 200,00 165 900,00 



 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

153 900,00 9 200,00 163 100,00 

 85295  Pozostała działalność 157 956,02 2 000,00 159 956,02 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

157 956,02 2 000,00 159 956,02 

855   Rodzina 3 428 979,00 4 022,00 3 433 001,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 392 400,00 4 022,00 3 396 422,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 4 022,00 4 022,00 

Razem: 65 149 259,26 45 716,00 65 194 975,26 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 977 000,00 3 000,00 3 980 000,00 
 01095  Pozostała działalność 28 500,00 3 000,00 31 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 3 000,00 12 500,00 

750   Administracja publiczna 6 549 461,69 3 100,00 6 552 561,69 
 75011  Urzędy wojewódzkie 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 900,00 2 100,00 
 75095  Pozostała działalność 1 175 500,00 5 000,00 1 180 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 37 000,00 5 000,00 42 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 408 467,08 756 400,00 1 164 867,08 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 350 643,08 755 000,00 1 105 643,08 
  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 750 000,00 750 000,00 

 75495  Pozostała działalność 37 324,00 1 400,00 38 724,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 400,00 1 400,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 109 139,78 -44 982,00 1 064 157,78 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 109 139,78 -44 982,00 1 064 157,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 87 301,78 -44 982,00 42 319,78 



 

758   Różne rozliczenia 947 689,00 -716 018,00 231 671,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 947 689,00 -716 018,00 231 671,00 
  4810 Rezerwy 947 689,00 -716 018,00 231 671,00 

801   Oświata i wychowanie 15 481 569,78 30 994,00 15 512 563,78 
 80101  Szkoły podstawowe 10 813 210,33 36 000,00 10 849 210,33 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417 600,00 36 000,00 453 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 302 006,00 -500,00 5 301 506,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 448 367,00 500,00 448 867,00 
 80195  Pozostała działalność 425 752,26 -5 006,00 420 746,26 
  4270 Zakup usług remontowych 317 154,00 -6 887,00 310 267,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 395,86 1 572,22 2 968,08 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

274,14 308,78 582,92 

855   Rodzina 3 894 848,04 4 022,00 3 898 870,04 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 607 736,07 4 022,00 3 611 758,07 

  3110 Świadczenia społeczne 3 019 272,00 4 022,00 3 023 294,00 
852   Pomoc społeczna 4 130 844,41 9 200,00 4 140 044,41 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 199 872,93 9 200,00 1 209 072,93 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 756 900,00 9 200,00 766 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 657 798,00 0,00 3 657 798,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 598 000,00 0,00 598 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 858,24 286,08 1 144,32 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,95 40,97 163,92 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 018,81 1 672,95 6 691,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 -2 000,00 3 500,00 

Razem: 77 149 057,66 45 716,00 77 194 773,66 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2023 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2023 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość 
inwestycji 

Planowane 
koszty do 

poniesienia do 
31.12.2022 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym 

1 010-01043-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Wałyczu 3 200 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 200 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

2 010-01044-6050 Budowa oczyszczalni ścieków przy szkole w 
Zieleniu 270 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 17 358,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 252 642,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

3 010-01044-6050 Budowa przepompowni ścieków w Myśliwcu 150 000,00 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 150 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział  010 3 620 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 367 358,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 252 642,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

4 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej  do gruntów 
rolnych w Ryńsku 1 500 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 200 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 300 000,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

5 600-60016-6050 Przebudowa drogi  nr 070288C w Ryńsku 1 100 000,00 114,99 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 559 173,01 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 540 712,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 



 

6 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych                  7 530 000,00 475 098,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 2 054 902,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

7 
600-60016-6050 Poprawa dostępności komunikacyjnej, poprzez 
przebudowę drogi Ludowice- 
Zieleń                  

6 000 000,00 283 606,12 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 716 393,88 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

8 600-60016-6060 Zakup gruntów 50 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6350 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 600 16 180 000,00 758 819,11 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 4 530 468,89 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 10 000 000,00 
Inne środki § 6050 300 000,00 
Inne środki § 6050 RFRD 540 712,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

9 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów inwestycyjnych w 
Wałyczu 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 710 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

10 754-75412-6050 Budowa garażu w Orzechówku 140 000,00 79 275,92 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 724,08 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 754 140 000,00 79 275,92 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 724,08 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 



 

Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

11 900-90005-6050 Budowa instalacji OZE 560 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 560 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 900 560 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 560 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

12 921-92109-6050 Budowa domu kultury w Myśliwcu   Rządowy 
Program "Polski Ład" 16 400 000,00 1 610 626,09 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 989 373,91 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 10 800 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

13 921-92109-6050 Zakup i montaż kotłów CO 30 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 



 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

14 921-92109-6060 Zakup gruntów 50 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 921 16 480 000,00 1 610 626,09 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 4 019 373,91 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 10 800 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

15 926-92695-6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą  i drogą dojazdową w Wałyczu     850 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 250 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 600 000,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 



 

16 926-92695-6050 Urządzenie Centrum Rekreacji w Jarantowicach   
PROW 240 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 80 676,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 139 324,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 926 1 090 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 270 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 80 676,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 139 324,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 600 000,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

    

1. Środki własne nie kwalifikowane § 6050 12 812 924,88 
2. Środki własne kwalifikowane § 6059 80 676,00 
3. Środki UE § 6057 0,00 
4. Środki UE § 6058 391 966,00 
5. Inne środki § 6370 Polski Ład 20 800 000,00 
6. Inne środki § 6050 900 000,00 
7. Inne środki § 6050 RFRD 540 712,00 
8. Środki własne nie kwalifikowane § 6060 100 000,00 
9. Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Suma ogółem 38 575 000,00 2 448 721,12  35 626 278,88 



 

 
§ 6050 (1+6+7) 14 253 636,88 
§ 6057 (3) 0,00 
§ 6058 (4) 391 966,00 
§ 6059 (2) 80 676,00 
§ 6370 (5) Polski 
Ład 

20 800 000,00 

§ 6060 (8) 100 000,00 
§ 6069 (9) 0,00 
Suma: 35 626 278,88 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 
- rozdział – 010-01044 § 6230 – dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków     8 000,00 

- rozdział – 72095 § 6057 i § 6059 – środki dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację projektu 
„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

11 700,00 

- rozdział – 72095 § 6067 – środki na realizację projektu „Cyfrowa Gmina” 40 000,00 

- rozdział – 75405 § 6170 środki dla Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie na dofinansowanie  zakupu 
samochodu osobowego nieoznakowanego 

7 500,00 

- rozdział – 75411 § 6170 środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie na 
dofinansowanie  zadania inwestycyjnego zainstalowanie pompy ciepła  

6 000,00 

- rozdział – 75412 § 6230 dotacja dla OSP w Orzechowie na wkład własny do zakup samochodu pożarniczego 570 000,00 

- rozdział – 75412 § 6230 dotacja dla OSP w Sitnie na wkład własny do zakup samochodu pożarniczego 180 000,00  
Suma: 823 200,00  
 
Łącznie wydatki majątkowe w 2023 r.  wynoszą:  

      
35 449.478,88 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2023 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 345.000,00 

720 72095 2337 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 4.171,64 

720 72095 2339 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 736,17 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć 
dla dzieci 
niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego 
na  funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi 
patrolującej jeziora na 
terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury 

384.717,47 0,00 

Ogółem:  384.717,47 365.207,81 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
konserwację i bieżące 
utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych 

0,00 20.000,00 

010 01044 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 8.000,00 



 

754 75412 6230 OSP w Orzechowie 

Dotacja na wkład 
własny do zakupu 
samochodu 
pożarniczego 

0,00 570.000,00 

754 75412 6230 OSP w Sitnie 

Dotacja na wkład 
własny do zakupu 
samochodu 
pożarniczego 

0,00 180.000,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja  podmiotowa na 
niepubliczne  
przedszkole  

1.700.000,00 0,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i 
standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.396.800,00 

853 85295 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Dotacja celowa na 
projekt „Kluby Seniora 
w Gminie Ryńsk” 

0,00 60.980,46 

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 20.000,00 

Ogółem  1.700.000,00 2.255.780,46 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 
(Załącznik Nr 8 do budżetu 2023 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

79 300,00 -1 900,00 77 400,00 

855   Rodzina 3 402 723,00 4 022,00 3 406 745,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 366 400,00 4 022,00 3 370 422,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 4 022,00 4 022,00 

Razem: 4 901 189,00 2 122,00 4 903 311,00 



 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 79 300,00 -1 900,00 77 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 900,00 2 100,00 

855   Rodzina 3 402 723,00 4 022,00 3 406 745,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 366 400,00 4 022,00 3 370 422,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 019 272,00 4 022,00 3 023 294,00 

Razem: 4 901 189,00 2 122,00 4 903 311,00 



  
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 13 do budżetu 2023 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 17 424,00 0,00 1 400,00 18 824,00 
 75495 2100 17 424,00 0,00 1 400,00 18 824,00 
758   1 670,00 0,00 1 881,00 3 551,00 
 75814 2100 1 670,00 0,00 1 881,00 3 551,00 
853 918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 2100 918,00 0,00 0,00 918,00 
855 256,00 0,00 0,00 256,00 
 85595 2100 256,00 0,00 0,00 256,00 

Dochody ogółem: 20 268,00 0,00 3 281,00 23 549,00 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 17 424,00 0,00 1 400,00 18 824,00 
 75495 3280 0,00 0,00 1 400,00 1 400,00 

 75495 4350 64,00 0,00 0,00 64,00 
 75495 4370 17 360,00 0,00 0,00 17 360,00 

801   1 670,00 0,00 1 881,00 3 551,00 
 80195 4750 1 395,86 0,00 1 572,22 2 968,08 
 80195 4850 274,14 0,00 308,78 582,92 

853 918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 3290 900,00 0,00 0,00 900,00 
 85395 4740 18,00 0,00 0,00 18,00 

855 256,00 0,00 0,00 256,00 
 85595 3290 250,00 0,00 0,00 250,00 
 85595 4740 6,00 0,00 0,00 6,00 

Wydatki ogółem: 20 268,00 0,00 3 281,00 23 549,00 



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/443/2023 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 6 marca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DLA  DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH 
Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 
(Załącznik Nr 11 do budżetu 2023 r.) 

D O C H O D Y  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ BUDŻET 2023 r. 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

852 85228 0830 Wpływy z usług 3.100,00 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11.000,00 

855 85502 0940 Wpływy z różnych dochodów 12.100,00 

 
855 85502 0980 

Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

22.400,00 

 Ogółem:   48.700,00 



 

 


